
خیابان های الجزیره در تسخیر مخالفان بوتفلیقه
متروی پایتخت تعطیل شد

 در ادامه اعتراض های مردم الجزایر به نامزدی 
ریاســت جمهوری،  انتخابات  در  »بوتفلیقه« 
دانشجویان این کشــور در پایتخت تظاهرات 
کرده و علیه نامزدی  مجدد رئیس جمهور شعار 

سر دادند.
دانشجویان الجزایری دیروز سه شنبه در پایتخت 
این کشور تظاهرات گســترده ای را به راه انداخته و 

علیه نامزدی »بوتفلیقه« در انتخابات ریاست جمهوری 
شعار دادند. همزمان با شدت گرفتن تظاهرات مردمی 
متروی پایتخت این کشــور دیروز تعطیل شــد. به 
گزارش فارس، بنابر گزارش شــبکه اسکای نیوز، این 
تظاهرات مشخصا در میدان »البرید المرکزی« برگزار 
شــد و نیروهای پلیس راه های منتهی به این میدان 

را مسدود کردند.

30 درصد جمعیت روسیه
تا 15 سال آینده مسلمان خواهند بود

رهبر مسلمانان فدراسیون روسیه اعلام کرد، تا 
15 سال آینده حدود یک سوم جمعیت این کشور، 

مسلمان خواهند بود.
»راوی عین الدین« رئیس شورای مفتیان روسیه اعلام 
کرد که تا 15 سال آینده )2034 میلادی(، جمعیت مسلمان 
کشور تا 30 درصد کل جمعیت افزایش می یابد.به گزارش 
ســرویس بین الملل خبرگزاري صدا و ســیما، عین الدین 

که دوشــنبه در پارلمان )دوما( روسیه سخنرانی می کرد، 
خطاب به نمایندگان تصریح کرد که این برآورد براســاس 
نظر کارشناســان شایسته به دست آمده و افزایش حضور 
افراد در مسجد جامع مسکو نیز گواه آن است.وی افزود: ما 
قطعا به ده ها مسجد جدید با زیرساخت مناسب فرهنگی و 
آموزشی در شهرهای بزرگ روسیه نیاز داریم. موانع پیش 

روی گرایش به اسلام در روسیه باید برداشته شود. 
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سرویس خارجی-
رژیم صهیونیستی  تلویزیون   11 شــبکه 
با انتشار مســتندی درباره دبیر کل حزب الله 
او پرداخته  به برخی خصوصیات خاص  لبنان 
و به عنوان مثال اعلام کرده: »نصرالله رهبری 
به دانشگاه های خارجی  نیست که پسرش را 
بفرستد، بلکه او را به میدان نبرد می فرستد.«

شــبکه صهیونیســتی »کان« دوشــنبه شب 
مســتندی درباره »سید حســن نصرالله« دبیر کل 
حزب الله پخش کرد و طی آن به مصاحبه با مقامات 
مختلف و کارشناسان صهیونیست پرداخت و نهایتا 
هم نتیجه گیری کرد که »او رهبری اســت که همه 

باورش دارند.« 
گروهی از کارشناسان نیز در این مستند خبری 
اعلام کردند نصرالله، رهبری نیست که پسرش را به 
دانشگاه های خارجی بفرســتد، بلکه او را به میدان 
نبرد می فرستد. حتی »ایهود اولمرت« نخست وزیر 
پیشین رژیم صهیونیستی در این برنامه ضمن اعتراف 
به توانایی های »سید مقاومت« اعلام کرده: »در دام 
رسانه ای نصرالله افتادیم و پخش سخنرانی های وی در 

سید مقاومت از نگاه رسانه های اسرائیلی

سید حسن نصرالله کسی است که 
فرزندش را به جای غرب به میدان جنگ فرستاد

سال 200۶، اشتباه بود، مخصوصا سخنرانی که در آن 
گفت اسرائیل از خانه عنکبوت سست تر است. همین 
مسئله باعث شد شک در ما ایجاد شود و عقب نشینی 

کنیم، نصرالله به گونه ای سخن می گوید که گویا وی 
وزیر خارجه و رئیس دولت ماست.« 

به گزارش ایســنا، به نقل از شــبکه المنار، این 

مستند همچنین دیدگاه های گروهی از کارشناسان 
و مسئولان اسرائیلی را درخصوص نصرالله منعکس 
کرد و تمامی کارشناسان اعتراف کردند که »نصرالله 
از کفایت و شایســتگی ویژه ای برخوردار اســت و 
نمی توان او را فردی کم اهمیت دانست زیراکه او به 
مثابه تهدید بزرگی علیه اسرائیل است. او کسی است 
که در سال 2000 به عنوان فرد پیروز، اشغالگر را از 
سرزمینش بیرون انداخت... تمامی سخنرانی های سید 
حسن نصرالله به عنوان تیتر در رسانه های عبری زبان 
تبدیل شــده اســت و نصرالله در انتشار صحنه های 
مبارزه شیوه های رسانه ای بســیاری را ابداع کرد و 
هیچ سازمانی در این زمینه به سطحی که حزب الله 

به آن دست یافته، نرسیده  است.«
یک ژنرال صهیونیست نیز در این مستند می گوید: 
»میان رهبران کشورهای عرب هیچ کس مانند نصرالله 
اطلاعاتی از تاریخ اسرائیل ندارد و تاریخ این رژیم را 
مطالعه نکرده است. نصرالله در سال 2000 به عنوان 
فرد پیروز در برابر عرب ها ظاهر شد و حزب الله لبنان 
را به جایگاهی که پیش از آن هیچ تشکیلاتی به آن 

نرسیده است، رساند.« 

تحلیلگر آمریکایی در گفت وگو با کیهان

آمریکا اگر در ونزوئلا به هدف برسد گوایدو را به راحتی کنار می گذارد
اشاره

آمریکا در چند ماه گذشته از هیچ تلاشی برای 
از بین بردن حاکمیت قانونی ونزوئلا فرو گزار نکرده 
است. اما با این وجود کار زیادی هم از پیش نبرده. 
ترامپ علیرغم تلاش های فراوان نتوانسته اجماعی 
جهانی علیه دولت مادورو ایجاد کند. پنج شــنبه 
گذشته نیز روســیه و چین پیش نویس قطعنامه 
آمریکا علیه ونزوئلا را وتو کردند. سفیر روسیه در 
سازمان ملل قطعنامه آمریکا را »نقطه اوج نمایش 
استانداردهای دوگانه آمریکا« درباره ونزوئلا اعلام 
کــرد. وی تاکید کرده که آمریــکا از همان ابتدا 
می دانســت پیش نویس قطعنامه اش هیچ شانسی 
برای تأیید شدن ندارد. در همین راستا و برای تحلیل 
و آگاهی بیشتر از شرایط داخلی ونزوئلا مصاحبه ای 
را با »استفان لندمن«، تحلیلگر آمریکایی ترتیب 
داده ایم. وی مقالات زیادی را درباره بحران ونزوئلا 

نوشته است. این مصاحبه را در ادامه می خوانیم:
1( روســیه اعلام کرده احتمال دخالت نظامی 
آمریکا در ونزوئلا در صورتی که کودتا شکســت 
بخورد ، بسیار بالاست. نظر شما در این باره چیست؟

»ســرگئ لاوروف« تاکیــد کرده هــر کاری بتواند ، 
انجام می دهد تا از روند قانونی در ونزوئلا حمایت شــود 
و جایگاه قانونی مادورو تضعیف نشــود، البته وی از بیان 
توضیحات اضافه امتناع کرده اســت. باید اذعان کرد که 
تلاش های چین و روســیه برای نگه داشــتن مادورو در 
قدرت دسیسه های آمریکا را خنثی کرده است. مادورو به 
این دو کشور اجازه داده تا در مبارزه علیه نقشه های آمریکا 

امانوئل ماکرون، روز دوشــنبه با انتشــار 
ســرمقاله ای در روزنامه های ۲۸ کشور اتحادیه 
اروپا با اعلام اینکــه »اروپا هرگز مثل امروز در 
معرض خطر نبوده اســت« خواستار راه اندازی 

»رنسانس اروپایی« شد.
بحث فروپاشی اتحادیه اروپا، فروپاشی پیمان شنگن 
و بازگشت به مرزهای ملی چند سال است که در محافل 
رسانه ای اروپا مطرح است و مقامات ارشد اروپا به شدت 
نسبت به این مسئله هشدار می دهند. هشدارها بی دلیل 
نیست، ادامه بحران اقتصادی و ناکارآمدی برنامه های 
ریاضتی، بازگشت تروریست های تکفیری به خانه و رعب 
و وحشت ناشی از حملات تروریستی گروه های سلفی- 
تکفیری در شــهرهای مختلف اروپا، بحران مهاجرت، 
افزایش محبوبت جنبش های فاشیستی و راست افراطی 
و قدرت یابی این احزاب در برخی کشورهای اروپایی و 
افزایش شکاف طبقاتی و ظهور جنبش های بی سری مثل 
»جلیقه زردها« و ده ها بحران ریز و درشت این اتحادیه 

را احاطه کرده است.
»امانوئل ماکرون« که در فرانسه به »رئیس جمهور 
ثروتمندان« مشــهور اســت و محبوبیتش نیز به زیر 
20 درصد ســقوط کرده و ســه ماه است که نتوانسته 
با جنبــش »جلیقه زردها« مقابلــه و بحران را حل و 

رئیس جمهور فرانسه:

اروپا هرگز مثل امروز در معرض خطر نبوده است

فصــل کند حالا برای حل بحران هــای کلان اتحادیه 
اروپا نسخه پیچیده و با انتشار مقاله ای در روزنامه های 
معتبر اتحادیه گفته باید رنســانس اروپایی راه انداخته 
شود.»ماکرون« روز دوشنبه در این مقاله که در آستانه 
انتخابات پارلمان اروپا در ماه مه )اردیبهشــت( منتشر 
شد، انتخابات پیش رو را »سرنوشت ساز« خوانده و نسبت 
به خطراتی همچــون »ملی گرایی« که اروپا را تهدید 
می کند هشدار داده است. رئیس جمهور فرانسه در مورد 
برنامه اصلاحات مدنظر خود گفته که اروپا تا این حد در 
معرض خطر قرار نگرفته است: »ملی گرایی هیچ  چیزی 
به ارمغان نمی آورد. این پروژه ای است که مردود شده... 
ما نمی گذاریم که ناسیونالیست ها بدون هیچ راهکاری، 

از خشم مردم سوءاستفاده کنند.«
ماکرون در ادامه نوشــته: »در کمتر از چند هفته 
دیگر، انتخابات پارلمان اروپا سرنوشــت آینده قاره  ما 
را رقم خواهــد زد. هیچ گاه از زمان جنگ جهانی دوم 
بدین سو اروپا به عنوان یک مفهوم ضرورت نداشته است 
و هیچ گاه این واحد تا این  اندازه در معرض خطر نبوده 
است.« رئیس جمهور فرانسه در این مقاله پیشنهاد داده 
است که آژانس هایی اروپایی ایجاد شوند تا از انتخابات 
و دموکراســی  در برابر دخالت های خارجی محافظت 
کنند.بخش دیگری از مقاله ماکرون به پیشنهاد تشکیل 
یک »شــورای امنیت اروپایی با مشــارکت انگلیس « 
اختصاص دارد. رئیس جمهوری فرانسه در این خصوص 

معتقد است که تشکیل چنین نهادی برای هماهنگی 
و تدارک »تصمیم های جمعی« اتحادیه اروپا در زمینه 
مسائل دفاعی ضروری به نظر می رسد. به اعتقاد ماکرون 
اتحادیه اروپا باید دســت به تدوین یک »پیمان دفاعی 
و امنیتی« بزند تا ضمن لحاظ کردن »اولویت اروپایی« 
در زمینه های رقابتی به تبیین شرح وظایف کشورهای 
عضــو اتحادیه در ارتباط با ســازمان پیمان آتلانتیک 
شــمالی، ناتو بپردازد. رئیس جمهور فرانسه همچنین 
خواستار اتخاذ راهبرد »اول اروپا« شده است، همان طور 
که به گفته او آمریکا و چین چنین سیاستی را در پیش 
گرفته اند. در راستای این راهبرد، رئیس جمهور فرانسه 
تاکید کرده باید فعالیت شرکت هایی که منافع راهبردی 
اروپا را تهدید می کنند در خاک این قاره ممنوع شود. 
درخواست مجدد برای اتخاذ سیاست واحد اروپایی در 
زمینه تغییرات اقلیمی و همچنین روزآمد کردن سیاست 
مشترک درمورد منطقه مرزی شینگن از دیگر محورهای 

مقاله آقای ماکرون بوده است.
بنابر گــزارش خبرگزاری  آلمان، پیشــنهادهای 
ماکــرون با توجــه به تداوم قــدرت گرفتن گروه های 
راست گرا و ملی گرا )ناسیونالیست ها( صورت می گیرد 
و از کشورهای اروپایی خواسته شده است  تا به نوعی 

به»رنسانس اروپایی« روی آورند. 

یک روزنامه آمریکایی رئیس جمهور این کشور 
را فردی» لاف زن و گزافه گو« خواند و نوشت: »آنچه 
جهان از وی آموخت، این اســت که آمریکا قابل 

اعتماد نیست.«
»نیویورک تایمز« طی تحلیلی به قلم »پل کروگمان« 
نوشته: »آنچه جهان از جنگ تجاری ترامپ آموخته این 
اســت که این جنگ نه با صــدای بمب و انفجار، بلکه با 
لاف زنی و گزافه گویی خاتمه می یابد و آمریکا به هیچوجه 
قابل اعتماد نیست«... طبق گزارش چند سازمان خبری، 
آمریکا و چین به انعقاد توافقی نزدیک می شوند که عملا 
به خصومت های تجاری پایان می دهد. طبق این توافق، 
آمریکا بخش عمده تعرفه هایی را که سال گذشته اعمال 
کــرده، برمی دارد. چین هم به نوبــه خود به تعرفه های 
تلافی جویانه اش خاتمه می دهد و تغییراتی در سیاست های 

خود در ارتباط با ســرمایه گذاری و رقابت ایجاد می کند 
و به شرکت های دولتی دستور می دهد مقادیر خاصی از 
تولیدات زراعی و فرآورده های انرژی آمریکا را خریداری 
کننــد. البته، دولت ترامپ این توافــق را به عنوان یک 
پیــروزی در بــوق و کرنا خواهد کرد. امــا در واقع، این  
هیاهو بر سر هیچ بوده است.«به گزارش خبرگزاري صدا 
و ســیما، نیویورک تایمز در ادامه تصریح کرده که »در 
ماجرای چین، واقعیت این اســت که، ترامپ کوتاه آمده 
اســت. اگر ماجرا همین باشد، آنچه بر سر توافق تجارت 
آزاد آمریکای شمالی آمد، در اینجا  نیز تکرار خواهد شد. 
ترامپ توافق آمریکای شمالی را به عنوان »بدترین توافق 
تجــاری تاکنون« مورد انتقاد قرار داده بود.  اما در پایان 
کار، ترامپ به چیزی تن داد که  از قبل حاکم بوده است.

ترامپ از یک طرف، اعلام کرده که »جنگ های تجاری 

خوب و پیروزی در آن، آسان است«، ولی عملا پرچم سفید 
بلند می کند! پس، معلوم می شــود که بر خلاف ذهنیت 

رئیس جمهور، برنده شدن، اصلا کار آسانی نیست.«
در ادامه این روزنامه نوشــته که »پیامدهای جنگ 
تجاری ترامپ، برای آمریکا ماندگار خواهد بود »حتی اگر 
بخش عمده تعرفه ها برداشته شود، ستیزه جویی تجاری 
ترامــپ لطمات ماندگاری بر اعتبار آمریکا و در نتیجه بر 
اقتصاد جهانی که به نقش آمریکا متکی است، وارد ساخته 
است.کل جهان اکنون به دو نکته درباره آمریکا پی برده 
اســت؛ اول آنکه، قابل اعتماد نیست- توافق با آمریکا در 
واقع فقط یک پیشــنهاد است چون هرگز نمی دانید چه 
زمانی رئیس جمهور با بهانه تراشی آن را نقض خواهد کرد. 
دوم، آمریکا به آسانی تغییر موضع می دهد. رئیس جمهور 
ممکن است با جدیت درباره تجارت صحبت کند، اما به 

شیوه قلدرمآبی کلاســیک در صورت وقوع رویارویی، از 
مهلکه کنار می کشد.«

ترامپ هارت و پورت می کند
در ادامه این تحلیل می خوانیم: »جهان این درس را 
گرفته که آمریکا قابل اعتماد نیست. در ضمن عقب نشینی 
ناگهانی در رویارویی با چین نشان دهنده هارت و پورت 
توخالی آمریکا است. اینکه آمریکا بر اساس مصالح تغییر 
مســیر دهد، مسئله ای دیگر است. اما وقتی که آمریکا از 
آن همه موضع گیری های ســخت خود به آسانی کوتاه 
می آید، این پیام را به جهان منتقل می کند که راه معامله 
با آمریکا، چانه زنی همراه با حسن نیت نیست، بلکه صرفا 
تهدید کردن پایگاه سیاسی رئیس جمهور است.« بالاخره، 
آمریکا با تضعیف نظام بین الملل، موجب می شود جهان هم 
برای خودش هم برای دیگران به مکانی بدتر تبدیل شود.

نیویورک تایمز:

آنچه جهان از رئیس جمهور ما آموخته این است که »آمریکا قابل اعتماد نیست«

بودجه نظامی چین با 7/5 درصد افزایش نســبت به سال 
گذشته برای ســال جاری میلادی به رقم 177/6 میلیارد دلار 

رسید.
رشد سریع اقتصاد چین، آمریکایی ها را به شدت نگران کرده است 
. کارشناسان معتقدند چین بعد از این که آمریکا را به لحاظ اقتصادی 
پشــت سر گذاشــت قدرت اقتصادی را تبدیل به قدرت نظامی کرده و 
رفتار تهاجمی از خود نشان خواهد داد و در اولین قدم نیز آمریکا را از 
منطقه شرق آسیا بیرون خواهد کرد. رشد سالانه بودجه نظامی چین نیز 
در همین راستا ارزیابی می شود. سرمایه گذاری چین در حوزه نیروهای 
مسلح، به دقت از سوی آمریکا و متحدانش رصد می شود تا مبادا توان 
بازدارندگی خود را در مواجه با قدرت یابی پکن از دست بدهند. به گفته 
کارشناسان حتی دولت چین برای این که حساسیت آمریکا را برنیانگیزد 
بودجه نظامی اعلامی خود را بسیار کمتر از میزان واقعی اعلام می کند!
پیش نویس سند بودجه نظامی چین برای سال جاری میلادی نیز روز 
سه شنبه منتشر شد، این پیش نویس چشم انداز رشد هزینه های نظامی 
این کشور طی سال جاری میلادی را 7/5 درصد نشان می دهد. به این 
ترتیب، انتظار می رود بودجه نظامی چین طی ســال جاری میلادی به 
177/۶ میلیارد دلار برســد.گفتنی است در سال میلادی 201۸، چین 
رشد ۸/1 درصدی را برای بودجه نظامی خود در نظر گرفته بود چرا که 
این رقم در ســال میلادی 2017، فقط 7 درصد بود که از سال 2010 
به این ســوی، بی سابقه تلقی می شود.»ژانگ یسوئی« سخنگوی دولت 
چین نیز روز دوشنبه از قصد این کشور برای افزایش منطقی و متناسب 
بودجه نظامی در راســتای تأمین امنیت ملی و انجام اصلاحات نظامی، 
خبر داد..به گفته ژانگ، این افزایش بودجه تهدیدی برای دیگر کشورها 
محسوب نمی شود. این در حالی است که دونالد ترامپ رئیس جمهوری 
آمریکا نیز با طرح پنتاگون برای درخواست بودجه ای 750 میلیارد دلاری 

از کنگره آمریکا، موافقت کرده است.

177 میلیارد و 600 میلیون دلار
بودجه نظامی چین برای سال 2019

در حالی که مذاکرات میان »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
آمریــکا و »کیم جونگ اون«، رهبر کره شــمالی در »هانوی« 
بی هیچ نتیجه ای به پایان رسیده، وزیر خارجه آمریکا از احتمال 
اعزام یک هیئت دیپلماتیک به پیونگ یانگ برای از سر گیری 

مذاکرات خبر داده است.
وزیر خارجه آمریکا روز دوشنبه اعلام کرد برای یافتن راه حل هایی 
به منظور برگزاری مذاکرات آتی با کره شــمالی، احتمالا هیئتی را به 
پیونگ یانگ خواهد فرستاد: »من به تلاش هایم برای یافتن راه حل هایی 
به منظور برگزاری مذاکرات با کره شــمالی ادامه  می دهم... ما در یک 
چالش اساسی گرفتاریم تا رهبر 35 ساله کره شمالی را متقاعد کنیم 
که استراتژی تاریخی که آنها می گویند تسلیحات تنها راه برای دستیابی 
به امنیت در کشورشان است، را از بین ببریم. آنها به این مسئله اعتماد 
دارند و مطمئن هستند که این تسلیحات اتمی از آنها حفاظت می کند...
ما تلاش می کنیم بر روی بخش هایی که دو طرف در آن منافع مشترک 

دارند، کار کنیم.«

»ترامپ« به دنبال »کیم«
یک هیئت آمریکایی به کره شمالی می رود

در کنار دولت قانونی ونزوئلا بایســتند. تلاش های روسیه 
و چین برای حفظ ماهیت ونزوئلا شــاید تنها راهی باشد 
که می تواند، فعالیت های گسترده ترامپ برای تغییر نظام 
»بولیواریایی« ونزوئلا را متوقف سازد. آمریکا قصد دارد تا 
ونزوئلا را تبدیل به یک نظام فاشیســتی کند تا دنباله رو 
خصوصیات فاشیستی واشنگتن باشد. همانطور که قبلا هم 
در مقالات خود ذکر کردم، تنها زبانی را که واشنگتن آن 
را درک می کند، زبان خشونت است. اقدامات بین المللی 
برای حفظ و مراقبت از دولت قانونی ونزوئلا تنها استراتژی 
موثری اســت که می تواند سیاســت های امپریالیستی و 

مخرب واشنگتن را ناکام بگذارد. 
۲( ســفیر ونزوئلا در تهران طی گفت و گویی 

با روزنامه  کیهان اعــلام کرده که »گوایدو« مامور 
سازمان سیا است. نظر شما در این باره چیست؟

»گوایــدو« شــخصیتی بــود که هیچ کــس وی را 
نمی شناخت. او با حمایت ترامپ و آمریکا به اوج شهرت 
رســید. وی رئیس جمهور خود خوانده ای است که وجهه 
قانونی ندارد. »گوایدو« یک عروسک خیمه شب بازی ای 
اســت که در دستان آمریکایی ها قرار دارد. اکنون گوایدو 
برای پیشــبرد سیاســت های ونزوئلا مهره ای ضروری به 
حساب می آید اما شاید به راحتی و پس از آنکه به اهداف 
خود رسیدند، وی را کنار بزنند و وارد معالات خود نکنند. 
او سرمایه ســرویس اطلاعاتی آمریکا به حساب می آید. 

آشوب و خشونت سیاســت قدیمی آمریکا در امور سایر 
کشورهاســت. نهاد های مردم نهــاد آمریکایی هم در هر 
نقطه ای از دنیا که باشند با هدف خاصی فعالیت می کنند 
و به دنبال پیشبرد سیاست های آمریکا در کشورها هستند.
 مثــلا »National endowment for democracy« یک 
سازمان مردم نهاد است که آثار مخرب آن در هر کشوری 

که حضور داشته آشکار است. 
3( آینده بحــران ونزوئلا را چطــور ارزیابی 
می کنید؟ آیا مادورو می تواند این فشــار را تحمل 

کند؟
موقعیت مادورو حساس است و به همین دلیل است 
که حســاب ویژه بر روی حمایت های روسیه و چین باز 
کــرده ام. اگر ترامپ اقدام بــه دخالت نظامی کند اوضاع 
 وخیم تر هم خواهد شد و دیگر کنترل شرایط بسیار سخت

 خواهد شد. 
4( چرا آمریکا به دنبال براندازی نظام ونزوئلاست 

و می خواهد بر این کشور غلبه کند؟
آمریکا هیچ گونه دولت یکپارچه و مستقلی را تحمل 
نمی کنــد. تخاصم آمریکا با کشــورهایی نظیر جمهوری 
اســلامی ایران هم بــه همین دلیل اســت. علت دیگر 
دخالت های مستمر آمریکا در امور کشورهایی نظیر ایران و 
ونزوئلا وجود منابع بسیار زیاد نفتی و گازی در این کشورها 
است. ونزوئلا توانسته از 20 سال پیش نفوذ آمریکا را در 

کشور خود از بین ببرد. 
جمهوری اســلامی هم 40 سال است که این کار را 
انجام داده. آمریکا می خواهد که نظام های اســتبدادی را 

جایگزین نظام ها و دولت های مستقل کند.

سرویس خارجی-
طفره رفتن مقام های دولت آمریکا از ارائه اطلاعات جدید 
درباره ترور »خاشقجی« از سوی بن سلمان، ولیعهد سعودی 
در جریان یک نشست غیرعلنی، اعتراض نماینده های مجلس 

سنای آمریکا را به همراه داشت.
ظاهرا هیــچ چیزی نمی تواند نظر دولت دونالد ترامپ را در مورد 
نوع برخورد با پرونده قتل جمال خاشــقجی تغییر دهد. در حالی که 
ترامپ بارها با مجازات سعودی به دلیل این قتل مخالفت کرده شبکه 
الجزیره روز دوشنبه در گزارشی مستند اعلام کرد که جسد خاشقجی 
در کوره منزل سرکنسول عربستان در اسلامبول سوزانده شده است. 
در واقع احتمال می رفت این گزارش مستند باعث تغییراتی در پرونده 
خاشقجی شود اما گویا دولت آمریکا منافع و دلارهای سعودی را مهم تر 

از هر مولفه و معیار اخلاقی دیگری می داند. 
به گزارش فارس، گروهی از نمایندگان مجلس سنای آمریکا بعد از 
شرکت در یک جلسه غیرعلنی با حضور مقام های دولت »دونالد ترامپ«، 
رئیس جمهور آمریکا برای بررسی موضوع قتل »جمال خاشقجی«، به 
انتقاد از دولت آمریکا پرداختند. به نوشته خبرگزاری آسوشیتدپرس، 
ســناتورها از اینکه دولت ترامپ در این جلسه هیچ اطلاعات جدیدی 
درباره قتل جمال خاشقجی ارائه نکرده و ظاهراً قصدی برای مسئول 
شناختن حکومت سعودی در ارتباط با این پرونده ندارد، ابراز ناخرسندی 
کردند.»مارکو روبیو«، نماینده مجلس ســنای آمریکا بعد از خروج از 
این جلســه گفت که هیچ اطلاعات جدیدی از آن به دســت نیاورده 
اســت: »سنا بایستی خودش درباره تحریم حکومت عربستان تصمیم 
بگیرد.« نمایندگان کنگره آمریکا می گویند »محمد بن سلمان«، ولیعهد 
عربستان شخصا دستور ترور خاشقجی را صادر کرده است. »سازمان 
اطلاعات مرکزی آمریکا« )سیا( هم شواهدی در دست دارد که نشان 

می دهد این قتل به دستور ولیعهد سعودی انجام شده است.
»کریس مورفی«، نماینده ایالت »کانکتیکت« هم بعد از خروج از 
جلسه با مقام های دولت ترامپ گفت که در این جلسه »هیچ اطلاعات 
جدیدی« ارائه نشده است. او از اینکه در میان مقام های شرکت کننده 
در جلسه هیچ فردی از دستگاه های اطلاعاتی آمریکا حاضر نبوده حتی 

ابراز تأسف کند، آن را »تعمدی« توصیف کرد. 

حمایت های ترامپ از »بن سلمان«، قاتل خاشقجی
صدای سناتورهای آمریکایی را درآورد

اتحادیه پارلمانی عربی که با عنــوان »قدس پایتخت ابدی  
کشور فلسطین است« در امان پایتخت اردن برگزار شد خواستار 
توقف عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی شد، موضوعی که با 

مخالفت علنی عربستان، امارات و مصر مواجه شده است! 
در بیست و نهمین نشست های پارلمان های عربی تحت عنوان »قدس 
پایتخت ابدی  کشور فلسطین است« که طی روزهای یکشنبه و دوشنبه 
و در اردن برگزار شــد، دو اتفاق مهم افتاد. یکی مشارکت سوریه )پس از 
۸ ســال( در این نشست و دیگری، موضع گیری رسوای سه کشور مصر، 

امارات و عربستان به نفع رژیم صهیونیستی.
بیانیه پایانی این نشست خواستار توقف عادی سازی روابط اعراب با رژیم 
صهیونیستی و تشکیل کارگروه های پارلمانی عربی و تلاش در تمام محافل 
و از طریق تمام تریبون ها به منظور حمایت از پایداری فلسطینی ها شده 
اســت اما این بیانیه باعث اعتراض امارات، عربستان و مصر و در خواست 

آنها برای حذف بند »عدم عادی سازی روابط با اسرائیل شده است«!
خبرگزاری ایسنا هم در این باره  به نقل از شبکه تلویزیونی »المیادین« 
نوشته، رئیس پارلمان اردن و رئیس دوره ای بیست و نهمین نشست های 
پارلمان های عربی اعتراض سه گانه سعودی، اماراتی و مصری به بند توقف 
عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی را رد کرد در حالی که باقی کشورها 
از جمله سوریه، لبنان و فلسطین از بند مخالفت با عادی سازی روابط با 

رژیم صهیونیستی با قاطعیت حمایت کرده اند.
طبق گزارش های تکمیلی، رئیس شــورای سعودی و رئیس پارلمان 
مصر به بند مربوط به توقف عادی ســازی روابط با رژیم صهیونیستی در 
بیانیه پایانی نشست اتحادیه پارلمان عربی اعتراض کرده بودند. همچنین 
هیئت امارات درخواستی در زمینه بازنگری در بند مذکور ارائه کرده بود. 
پیشــتر مرزوق الغانم، رئیس پارلمان کویت نیز خواســتار درج بندی در 
مخالفت با عادی ســازی روابط و تحریم سیاســی رژیم صهیونیستی در 
بیانیه پایانی این نشســت دو روزه شده و بر لزوم اقدام در جهت حمایت 

عربی و بین المللی از پرونده قدس تاکید کرده بود.

در نشست پارلمان های عربی اتفاق افتاد

اعتراض عربستان، امارات و مصر
 به مخالفت اعراب با عادی سازی روابط با اسرائیل!

عربستان برای مقابله با موشــک های انصارالله یمن پس از 
ناکارآمدی پدافندهای پاتریوت دست به دامان سامانه موشکی 

»تاد« آمریکا شده است.
عربستان در 4 سال گذشته نتوانسته در برابر مردم یمن پیروز شود. 
نکته جالب اینکه این کشــور به مدرن ترین سلاح های غربی مجهز است 
در حالی که مردم یمن در تحریم و محاصره شــدیدی قراردارند. با این 
وجود رونمایی انصارالله یمن از انواع موشــک های بالستیک و پهپادهای 
مدرن باعث شده تا سامانه های دفاعی عربستان و امارات در برابر حملات 
انقلابیون یمن شکست بخورد. عربستان برای جبران این شکست دست به 
دامن گنبد آهنین اسرائیل شد و خبرهای زیادی هم مبنی بر نهایی شدن 
خرید این ســامانه دفاعی صهیونیستی توسط ریاض منتشر شد. اما گویا 
گنبد آهنین در برابر راکت ها و موشک های حزب الله و مقاومت فلسطین 
بارها ناکارآمدی خود را نشــان داده و حتی اسرائیل خود به دنبال خرید 
سامانه موشــکی از آمریکا است. حالا سعودی ها نیز تصمیم گرفته اند تا 
دست به دامان سامانه موشکی آمریکایی شوند.به گزارش خبرگزاری مهر 
به نقل از سی. ان. بی .ســی، پنتاگون می گوید قرار است از جانب عربستان 
مبلغ ۹4۶ میلیون دلار را به شرکت آمریکایی لاکهید مارتین از بابت نصب 
ســامانه های موشکی تاد به ارزش 15 میلیارد دلار بپردازد. این نخستین 
پیش پرداخت خرید سیستم تاد و تجهیزات جانبی است که هزینه آن از 
بســته کمک تسلیحاتی آمریکا به عربستان به ارزش 110 میلیارد دلار، 
پرداخت می شــود. دونالد ترامپ خرداد ۹۶ در سفر به عربستان قرارداد 

فروش تسلیحات به عربستان به ارزش 110 میلیارد دلار را امضا کرد.

آل سعود برای مقابله با موشک های انصارالله
به سیستم ضد موشکی »تاد« هم متوسل شد

پیروزی های دولت و مردم سوریه ادامه دارد

اردن پروازهای خود به سوریه را
از سر گرفت

با سرعت گرفتن تثبیت اوضاع داخلی سوریه و تقویت جایگاه 
این کشــور در منطقه، پرواز هواپیماهای اردن در آسمان سوریه 
از ســر گرفته شــد و نمایندگان پارلمان سوریه نیز در نشست 

پارلمان های عربی در »امان« شرکت کردند. 
هــر چه زمان می گــذرد، پیروزی های دولت و ملت ســوریه هم در 
عرصه های مختلف داخلی و خارجی سرعت بیشتری می گیرد. طی ماه های 
گذشته بسیاری از کشورهای منطقه و حتی اروپایی که تا کنون به چیزی 
کمتر از کناره گیری »بشاراسد« از ریاست جمهوری راضی نبوده اند، به دست 
و پا افتاده و در صدد از سرگیری روابط با سوریه برآمده اند. در ادامه این 
روند، دو روز قبل خبر رســید که عربستان به عنوان بزرگ ترین دشمن 
سوریه و حامی اصلی تروریست ها، کاردار و دو کارمند سفارت این کشور را 
راهی پایتخت سوریه کرد تا آنها برای حاجیان سوری ، روادید صادر کنند.  
از سه شنبه گذشته هم دولت اردن پس از هفت سال، پرواز هواپیماهای 

این کشور در آسمان سوریه را از سرگرفت.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، در بیانیه دولت اردن که در همین 
رابطه صادر شده، آمده است که هواپیما های این کشور می توانند از آسمان 
امن ســوریه عبور کنند.همچنین، »ایمن علوش« کاردار سوریه در اردن ، 
از تصمیم امان برای تعیین سفیر در دمشق خبر داد و گفت که دمشق از 

تلاش اردن در این باره، استقبال می کند.
حکومت اردن سال 2012 و هم زمان با آغاز جنگ داخلی در سوریه، 
تمام پرواز های خود به این کشــور را لغو کرده و یک سال بعد نیز سفیر 
خود را از دمشق فراخوانده بود. روابط دمشق-امان سال 2014 و پس از 

اخراج سفیر سوریه از اردن، به طور کامل قطع شده بود.
اما زمانی که اردن به همراه ســایر کشــورهای متخاصم، دریافت که 
جبهه مقاومت در سوریه پیروز شده، در صدد از سر گیری روابط با سوریه 

بر آمده است.


